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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Hvad kommer der til at ske i den nærmeste fremtid her i
foreningen og hvad pusler vi med fortiden. Vi er på vej mod et
kommunalvalg som kommer i nov. 25, i øjeblikket arbejder alle
de politiske grupper på at komme med et udkast til det
kommunalpolitiske valgprogram, som bliver det vi går til valg på
de næste fire år. Vi havde før sommer, et stormøde på
Rødovregaard, hvor vi gik ud i grupper og debatterede visioner
og ideer til de enkelte grupper. Alle disse mange gule post-it er
nu taget med ind i den kommende debat i grupperne. Så vil du
være med til at sætte fokus på et emne, så er det nu du skal
deltage i de politiske gruppers møder. Vi er også på udkik efter
nye kandidater til kommunalbestyrelsen. Så går du med tanken
om at skulle stille op eller overvejer du det. Så tilmeld dig mødet
d. 24. okt. på Rådhuset, hvor vi afholder et informationsmøde
for nye kandidater, hvor både borgmesteren og
viceborgmesteren vil give et oplæg og forhåbentligt komme
rundt om de spørgsmål, som der naturligt dukker op, når man
begynder at overveje at stille op. Så har du bare en lille smule
interesse så kom og få mere viden. 
Så har vi i efteråret også løbende nogle politiske møder det
sidst afholdte om sundhedsstrukturkommissionens oplæg om
vores kommende sundhedsvæsen. 

Du kan finde alle arrangementerne på bagsiden af Bladet.

Kære medlem,

Du sidder nu med et nyt nummer af Bladet hvor du kan
læse at der sker meget i vores kære parti. Vi har fået
vedtaget et budget for kommunen for 2025, Vi har fået
nogle nye ministre og der er fornyeligt blevet fremlagt et
forslag til ny finanslov, men mere om det længere inde i
Bladet.
 
Siden vi sidst har haft et blad på gaden, har vi været 20
medlemmer nede og besøge Christel Schaldemose i
Bruxelles nede i Europa parlamentet. Det var en
spændende og lærerig tur som kun kan anbefales, hvis vi
skulle lave en sådan en igen eller hvis du får det tilbudt
andre steder fra. Udover nogle obligatoriske ting som vi
skal for at få tilskud til turen, hvilke også var
interessante, så fik vi besøgt Christel og kunne debattere
med hende. Vi havde også den ene formiddag aftalt
besøg på 3F´s kontor i Bruxelles, hvor vi godt kunne
have brugt mere tid. 3F er den eneste fagforening der
har fast ansatte i Bruxelles, hvilket vi fik indsigt og stor
forståelse for. Der blev også tid til at gå lidt rundt i byen
på egen hånd, personligt fik jeg det store Atomium fra
verdensudstillingen i 58, som jeg har ønsket at se siden
jeg var barn. 

Sidst på foråret startede vi op med EP-valgkampen, hvor
vi i Rødovre lagde kræfterne i for spidskandidaten
Christel Schaldemose, udover at sætte mange plakater
op og husstandsomdele hendes folder, havde vi Christel
forbi vores bod i Rødovre Centrum, hun var med på
nogle af torvemøderne og foran stationen om morgen og
så afholdt vi et debatmøde sammen med AOF i Kærene
på Ungecenter 2610. Alt i alt en dejlig valgkamp med
friske aktive så vi var alle noget spændt på valgresultatet.
I har selvfølgelig alle hørt resultatet og det kunne godt
have været bedre. Vi gik 5,9 % tilbage på landsplan og
mange kloge hoveder henviser det til den landspolitik
der var oppe på det tidspunkt. Jeg hæfter mig dog ved to
ting. 1) Socialdemokratiet bibeholdt de tre mandater. 2)
Af alle de afgivende stemmer i Rødovre på vort parti, var
de 44 % stemmer personlige på Christel. Jeg siger ikke at
alle de stemmer hun fik i Rødovre 1.385 stk. skyldes
vores kampagne, men jeg vil alligevel komme med den
påstand, at en ordentligt tilrettelagt og synlig valgkamp,
giver pote og kan måles. Så tak til alle jer der gav en hånd
med. 

Rigtig god læselyst og
kammeratlig hilsen

Lars O.



af Borgmester, Britt Jensen

BUDGETAFTALE MED ALLE PARTIER

andre områder, som på hver sin måde har betydning for mange borgeres hverdag. Det kan vi kun, fordi vi har styret
økonomien temmelig stramt de seneste år. Selv om det ikke har været nemt, så har det været alle anstrengelserne værd.
Fordi vi nu kan præsentere en både ansvarlig og god aftale for vigtige velfærdsområder i Rødovre. Aftalen indeholder
investeringer i de områder, som partiets medlemmer gav opbakning til på vores budgetmøde i slutningen af august.

Rødovre fastholder vores høje velfærdsniveau
Vores stramme styring af økonomien sikre, at vi kan fastholde vores høje velfærdsniveau og på nogle områder kan vi
også lave nye investeringer. Med budgetaftalen fastholder vi en række mærkesager inden for velfærd. Med aftalen holder
vi fast i det daglige bad til vores ældre i hjemmeplejen og gradvist indfasning af klasseloftet på 24 elever i skolerne. Vi
fortsætter samtidig renoveringerne og udbygningerne på vores skoler, hvor der frem til 2032 planlægges med over 630
mio. kr. til at renovere og udvide vores skoler. Samtidig fremskriver vi budgettet løbende med udviklingen i befolkningen

Vi investerer i bedre trivsel for børn og unge
Overalt i landet – også i Rødovre stiger udgifterne til børn og unge med komplekse problemer. I Rødovre har vi valgt at
sætte fokus på børn og unges trivsel ved at udråbe 2024 til trivselsår. Med trivselsåret sætter vi yderligere fokus på børn
og unges trivsel for at finde nye veje til at hjælpe dem til en bedre trivsel. Det afspejler sig også i vores budgetaftale med
flere initiativer.
Vi opretter bl.a. en §83 institution /særligt dagtilbud til at støtte børn med komplekse udfordringer. Vi udvider den
fremskudte familiebehandling på skolerne frem mod 2027 med to skoler om året. Derudover har vi afsat penge til at
medarbejdere på både skoler og på specialområdet får betydelig kompetenceudvikling inden for specialpædagogiske
kompetencer mhp netop at hjælpe disse børn og unge. 

Sidste års budgetaftale var en af de vanskeligste opgaver,
jeg har stået over for i mine næsten 30 år i
kommunalpolitik, fordi vi skulle spare over 150 mio. kr. I
år er det heldigvis et andet budget, vi kigger ind i. Vi
bærer stadig på en tung bagage fra de forskellige
verdenskriser, som vi har været berørt af. Men vi er
heldigvis et helt andet sted i år, fordi vi har styret
økonomien klogt her i Rødovre og det gør, at vi har reddet
stormet af.

Socialdemokratiet har netop indgået en god og ansvarlig
budgetaftale med alle partier i Kommunalbestyrelsen. Med
budgetaftalen for 2025 fastholder vi vores gode
velfærdsniveau vi kender her i Rødovre. Med aftalen
investere vi samtidig yderligere i vores velfærd med ekstra
penge til bl.a. sårbare børn og unge og til vores veje. Med
aftalen har vi kunne udvide på nogle af Socialdemokratiets
vigtige mærkesager inden for velfærdsområdet. For
Socialdemokratiet i Rødovre har det altid været en
mærkesag, at tage godt hånd om vores udsatte børn og
unge. Og med budgetaftalen investerer vi netop i de mest
sårbare børn med særlige behov. Vi investerer i
normeringerne i dagtilbud. Og vi investerer i en række



På børneområdet indeholder budgettet for 2025 blandt andet også en opnormering i kommunens dagtilbud med
otte fuldtidsstillinger. Med opnormeringen tilføres området 12,9 mio. kr. frem til og med 2028, så vi fortsat kan
overholde minimumsnormeringerne. Og så har vi sat penge af til at give pædagoger med over 34 timers ugentligt
arbejdstid i vores dagtilbud 1 times forberedelsestid. Der tilføres 6,4 mio. kr. frem til og med 2028 til denne indsats.

Indsatser mod parkeringssyndere og vejhuller
Et andet vigtigt velfærdsområde er vores veje, cykelstier og fortorve, som har været igennem nogle vanskelige år
med masser af regn og hård frost samtidig med at vi graver op til fjernvarme. Med budgetaftalen sætter vi yderligere
1 mio. kr. af i 2025 til at reparere vores veje og vi har samtidig besluttet at sætte gang i udviklingen af en langsigtet
og større plan for genopretning af vejene. Allerede i år er der sat ekstraordinært penge af til indsatsen mod vejhuller
og lignende skader, og nu er der sat yderligere penge af til, at den indsats kan fortsætte i 2025. Vores veje og
infrastruktur er også en vigtig del af vore velfærdssamfund.

Vi har aftalt at lave en grundig analyse for at skabe den nødvendige viden for at gennemføre en
helhedsgenopretning af vejene, cykelstier og fortorve. I disse år ser vi desværre også mange ulovlige parkeringer
rundt om i Rødovre, som skaber farlige situationer, generer trafikken og slider på vores grønne områder, fordi alt for
mange parkerer ulovligt. For at få ændret på bilisternes adfærd, er det nødvendigt at indføre et kommunalt
parkeringskorps. Vi starter med en grundig kortlægningen af hele kommunen og dermed bliver grundlaget for
parkeringsregler i hele kommunen fastlagt. Vi planlægger med, at vi fra 2026 kan etablere en kommunal
parkeringskontrol.

Vi indfører ikke betalingsparkering med de nye parkeringsregler. Så selv om et kommende parkeringskorps kan
udskrive afgifter for ulovligt parkerede biler, bliver ordningen samlet set en udgift for kommunen. Det skyldes bl.a.,
at staten får halvdelen af indtægter fra pafgifter. Så målet er at få stoppet de mange ulovlige parkeringer og få
borgerne til at parkere i de parkeringskældre, der er indrettet i de nye boligområder. Det er ikke rimeligt at borgere
og skraldebiler ikke kan komme frem pga. ulovlig parkering.

Der er også effektiviseringer i budgettet
Budgettet er på næsten 3,5 mia. kr. og indeholder også effektiviseringer for 9 mio.kr. bl.a. inden for indkøbsområdet.
Samlet set er der besparelser på indkøb for 11,4 mio. kr. i årene 2025-28 i budgetforslaget, fordi vi tror, at
kommunen kan få bedre indkøbsaftaler, når man har så stort et indkøbsbudget som en kommune.

Det har været et rigtig godt forhandlingsforløb med alle partierne i Kommunalbestyrelsen og budgettet er udtryk for
den store tillid og samarbejdsånd som alle partierne har i Rødovre. Tak til alle for et godt samarbejde om Rødovres
budget for næste år. Det er et budget der fastholder og styrker vores velfærd i Rødovre

Britt Jensen,
Borgmester



1. maj med faner og taler - Med morgenmad og kaffe dannede Rødovregaard endnu
engang en dejlig ramme for arbejdernes kampdag. I år bød erhvervsminister Morten
Bødskov, borgmester Britt Jensen og Mikkel Andersen fra FH Hovedstaden var på talerstolen.



Grundlovsdag i stålende sol:
Også Grundlovsdag blev fejret
på Rødovregaard, som er
traditionen. Carl Emil Lind,
næstformand i DSU og tidligere
justistminister Pia Gjellerup
talte om folkestyrets tilstand,
mens europaparlamentariker
Christel Schaldemose fortale
om kampen mod
teknologigiganterne.

Foto: Jesper Clausson



EU vælgermøde med AOF - Lokalhus Syd i Kærene dannede ramme om en debat om de
vigtigste emner forud for EP-valget. EU-politikerne Christel Schaldemose og Anders Vistisen
fra Dansk Folkeparti krydsede klinger, mens Palle Bisgaard fra 3Fs byggegruppe
perspektiverede EU-politikken til lønmodtagernes rammer og vilkår.



Valgkamp i RC:
Partiet mødte vælgerne i
øjenhøjde på festpladsen i
Rødovre Centrum. Foruden
foldere og balloner bød
partiets bod også på en
konkurrence, hvor folk kunne
afprøve deres paratviden om
Europa og EU. Der blev trukket
lod blandt de kløgtige og
vinderen kunne vinde et
gavekort til Viften.

Foto: Jesper Clausson



Nyt fra kommunalbestyrelsen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Efter en veloverstået valgkamp til EU-parlamentet og en god
sommerferie er vi nu godt i gang med det politiske arbejde i
Kommunalbestyrelsen. Siden sidste blad har vi bl.a. drøftet følgende
med betydning for vores by.

Boligkvarteret ved Korsdalsparken

Lokalplanforslaget for kommende boligkvarter ved

Korsdalsvej har til formål, at området kan omdannes

til et bilfrit boligkvarter med private og almene boliger.

Desuden fastlægges rammer og bestemmelser, hvis

hensigt er at sikre at planens bærende principper;

Kvarterstien, Det grønne netværk og Klyngerne, bliver

styrende for udviklingen af boligområdet, således at

området understøtter visionerne for såvel organiseret

som uorganiseret Idræt i hele lokalområdet.

§17 stk. 4 udvalg om målrettet indsats for

borgere langt fra arbejdsmarkedet

I forbindelse med budgetforliget 2024 har Kommunalbestyrelsen

vedtaget en budgetresolution med ønsket om at nedsætte et §17

stk. 4 udvalg om målrettet indsats for borgere langt fra

arbejdsmarkedet. Målet er at formulere en række anbefalinger

til, hvordan Rødovre Kommune bedst kan hjælpe borgere med

komplekse udfordringer ud over arbejdsløshed - med særligt blik

for at skabe sammenhæng i indsatserne. Udover politikere vil

borgere blive indbudt til at deltage i udvalgets arbejde.

Godkendelse af kvalitetsstandarder 2024 på ældre-

og omsorgsområdet
Efter høring i Seniorrådet, Handicaprådet, Integrationsrådet

og Udsatterådet vedtog Kommunalbestyrelsen nye

kvalitetsstandarder. Målgruppen er alle borgere over 18 år

bosat i Rødovre Kommune, som har varige eller midlertidige

funktionsnedsættelser, der betyder, at der er daglige

gøremål, som man ikke selv kan klare. Det kan både være

fysisk, psykisk eller socialt. Kvalitetsstandarderne beskriver de

indsatser, som Rødovre Kommune tilbyder og det

serviceniveau, som er politisk vedtaget på området.

Tagrenovering på Rødovre Bibliotek

Udviklingen af det nye boligkvarter syd for

Irmabyen skal ske i overensstemmelse med

Rødovrestrategiens vision om en bæredygtig

byudvikling. Derfor gives mulighed for i

lokalplanlægningen at stille krav om op til 25 %

almene boliger i nye boligområder. Dette er for at

bidrage til en mangfoldig boligsammensætning,

hvor der er boliger til alle indkomst- og

brugergrupper.



Akut lapning af huller i vejene og støjsvag

asfalt på Korsdalsvej

Tilstanden på mange kommunale veje, er

desværre blevet væsentligt forværret, som følge

af vinterens vejrforhold og stærkt forøget antal

ledningsarbejder. Der er derfor behov for at

tilføre midler i 2024 til lapning af huller i vejene.

Samtidig ønsker Kommunalbestyrelsen, at der

bliver lagt ny støjsvag asfalt på Korsdalsvej på

strækningen Rødovre Parkvej til ud for Irmabyen.

Dette arbejde var planlagt i 2025, men bliver nu

fremrykket til i år. Der afsættes 1 mio. kr. til

udbedring af vejene.

Bevaringsværdige bygninger

Rødovre Kommune rummer spændende bygninger

og bymiljøer, der fortæller noget om, hvordan

Rødovre blev til den forstad, vi kender i dag.

Gennem en årrække har Rødovre Kommune

arbejdet for at skabe viden og overblik over

bygningernes og bymiljøernes kulturhistorie. Når

der i kommuneplanen er udpeget

bevaringsværdige bygninger, kan

kommunalbestyrelsen vælge at give tilladelse til

nedrivning. Eller vælge at nedlægge et

nedrivningsforbud efter planlovens § 14 og

derefter, inden 12 måneder, fremlægge et

lokalplanforslag, som hindrer nedrivningen.

Udvikling af idrætsfaciliteter
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budget 2024

besluttet, at der skal udarbejdes et oplæg, der beskriver

ambitionsniveau og rækkefølgeplan for renovering og udbygning

af Rødovrehallen, Rødovre Stadionhal, Espelunden samt

faciliteter, der understøtter motion i naturen og bymiljøet.

Oplægget er lavet i en inddragende proces med både politikere

og foreningslivet/FIR. Formålet er bl.a. at være klar med en

prioriteret udbygningsplan, når skoleudbygningerne er bragt til

ende. Kommunalbestyrelsen besluttede, at der afsættes 1,5 mio.

kr. til udarbejdelse af en samlet helheds- og rækkefølgeplan for

Rødovrehallen, Rødovre Stadionhal og Espelundens Idrætsanlæg

samt at arbejdet med udvikling af fremtidens idrætsfaciliteter

kobles tæt til udviklingen af boligkvarteret ved Korsdalsparken

(lokalplan 156) i en Bystrategisk Helhedsplan for området ved

Korsdalsparken, Rødovrehallen og Espelunden.

Opførelse af 8 almene familieboliger og 34

ungdomsboliger ved Rødovrehallen

Visionen bag projektet er at skabe boliger, som give

unge en tryg tilværelse og start på voksenlivet. Den

berettigede personkreds til ungdomsboligerne er

unge uddannelsessøgende og andre unge med et

særligt behov. Der påtænkes også at anvende

boligerne til elitesportsudøvere i henhold til

Rødovre Kommunes idrætspolitik. For at sikre, at

unge med et særligt behov er engageret og

deltager i fællesskabet pågår der også drøftelse om

ansættelse af en social vicevært, så de unge får

støtte til at gennemføre en uddannelse.

Udlejningsaftale efter særlige kriterier i
området KæreneDe 4 almene boligafdelinger er Boligforeningen AAB,

afd. 43, Domea Rødovre, afd. Ved Milestedet og

Ulkær og AKB, afd. Milestedet er undet ét udpeget af

Indenrigs- og Boligministeriet som et

forebyggelsesområde. Der er derfor indgået aftale

om følgende kriterier for fremtidig udlejning: 1)

Børnefamilier i arbejde eller under uddannelse, 2)

Borgere i arbejde eller uddannelse og 3) Seniorer.

Aftalen løber fra 1. juli 2024 frem til 30. juni 2026.



af tidligere kredsformand for Rødovrekredsen, Bjarne Kaspersen Hansen
Kjeld Olesen i erindringen

Den 25. juli i år døde den tidligere socialdemokratiske minister og næstformand for partiet, Kjeld Olesen, 92 år
gammel. For os her i Rødovrekredsen var Kjeld en agtet og afholdt skikkelse.

Rødovrekredsen blev skabt i 1965 efter en valgkredsreform, hvor Herlev, der tidligere havde været en del af
Gladsaxe-Amager kredsen og tidligere havde valgt H.C. Hansen og senere Viggo Kampmann til Folketinget, nu blev
den anden halvdel af Rødovrekredsen. Da kredsæn dringen var en realitet fra begyndelsen af 60’erne, fik
kammeraterne på Amager lov til at be stemme sig for en kandidat fra Amager, den senere kulturminister Niels
Mathiasen. Da den nye Rødovrekreds skulle vælge sin folketingskandidat, var det i høj grad Rødovrefolkene folkene,
der fik lov at råde. Valget faldt på Rødovreborgeren med bopæl på Vamdrupvej, den unge orga nisations sekretær fra
partikontoret, Kjeld Olesen. Kjeld faldt også i Herlevsocialdemokrater nes smag. Såvel i Rødovre som i Herlev var der
store soci aldemokratiske partiorganisationer, hver med ca. 800 medlemmer.

Kjeld viste sig som en myreflittig folketingskandidat, der markerede sig på den landspolitiske bane – i de første år
med arbejde på fornyelse af det danske forsvar, men i høj grad også i orga nisationsarbejdet. Kjeld gik ud på gaden
og mødte vælgerne. En stærk og imødekommende profil – altid klar til åben dialog med vælgerne.

Efter trekantregeringen med Hilmar Baunsgaard, kom Krag til magten, og nu blev det Kjelds tur. Han blev det
naturlige valg til at blive udnævnt til forsvarsminister, og tog fat på reformar bejdet med stor energi.

Da Mogens Glistrup i årene i 70’erne vandt frem, var det Kjeld, der tog udfor dringen op. Stort debatmøde i 1977 blev
arrangeret i salen på Tinderhøj Skole. Socialdemokraterne fyldte rigtig godt i salen. Fremskridtsfol kene kom i busser
langvejs fra. Ib Juul var i 1970 blevet Herlevs myndige borgmester. Han var aftenens ordstyrer med hjælp af sit
medbragte skakur, der skulle sørge for at hver af duellanterne fik lige meget taletid. Kjeld var en fremragende
debattør med et format, der sagtens kunne bide skeer med superdemago gen Glistrup.

Kjeld var kandidaten, der altid passede sin kreds. Hjælpsom for os alle. Jeg husker morgener op til valgene, da jeg
første gang jeg var formand i Herlev, og hvor Kjeld mødte op tidligt om mor genen for at aftale annoncer til
folketingsvalget. Der var blevet monteret cykelholder på mini sterbilen, så det også var muligt at passe formen. I
ministertiden blev der også tid til at er hverve det flyvercertifikat, der senere kunne hjælpe til hurtig transport rundt
til møder ude i landet.

Det blev til andre ministergerninger, bl.a. som trafikminister. Kjeld var hele tiden i front, og re elt betød det meget
positiv opmærksomhed for kredsen, som var med til at give Rødovrekred sen den status, som vi vel må indrømme, at
vi stadig nyder godt af. I kraft af Kjeld og i kraft af hans efterfølgere, Dorte Bennedsen fra 1979-1999 og nu Morten
Bødskov som kandidat siden november 1999.

Æraen med ”Smukke Kjeld” og Rødovrekredsen sluttede i 1979, hvor Kjeld på et kredsbesty relsesmøde nøgternt
erindrede os om, at tiden var kommet til at planlægge det første direkte valg til Europa-Parlamentet. Anker havde
opfordret Kjeld til at blive partiets spidskandidat til dette valg. Dermed ville det blive et farvel til os i Rødovrekredsen.
Vi råbte og skreg: ”Bliv hos os i Rødovrekredsen!”, men nej! Når formanden havde opfordret sagde, man ikke nej.
Kredsen mi stede sin kandidat, og Kjeld og partiet fik et godt valg, og kom afsted til Bruxelles.



Da Anker Jørgensen omdannede sin regering i oktober samme år, kaldte han Kjeld hjem til den udenrigs 
ministerpost, som den så stærkt udenrigskompetente Kjeld vel altid havde længtes efter, han der kunne alle Afrikas
stater på fingrene. Her i kredsen slap vi godt nok Kjeld af syne. Dorte Bennedsen var opstillet i stedet.

Kjeld blev på ny opstillet til Folketinget og valgt i Nordjylland. Indtil han forlod dansk politik i 1987 for at stå til søs
med en nyerhvervet styrmandseksamen i hånden.

I de sidste faser af den politiske gerning var der mange interviews. I et af dem sagde Kjeld: ”Jeg har ikke viljen til
magt!”

Jeg mødte senere Kjeld ved sjældne lejligheder, og jeg huskede hver gang på hans snorlige og stærke
socialdemokratiske værdier. Aldrig slinger i valsen! Jeg ærer Kjeld i erindringen! 

Kjeld Olesen (1932-2024)
Folketingsmedlem for Socialdemokratiet i Nordjyllands Amtskreds, 1981–1987.
Folketingsmedlem for Socialdemokratiet i Københavns Amtskreds, 1966–1979.
Forsvarsminister, 1971–1973.
Politisk ordfører 1973-77.
Minister for offentlige arbejder, 1977–1978.
Udenrigsminister, 1979-1982.

På billedet Rødovrekredsens tre folketingskandidater gennem årene:
Morten Bødskov, Dorte Bennedsen og Kjeld Olesen. Fotoet er taget ved 100 års stiftelsesfesten for Socialdemokratiet i Herlev
2009 af nu afdøde Jørgen Svendsen-Jensen.



Mindeord om tidl.
KB-medlem Elly Willer

Det er med stor sorg, at vi i foreningen har
modtaget beskeden om, at tidligere
kommunalbestyrelsesmedlem Elly Willer er
gået bort d. 5. august, og med hende har
Rødovre mistet en politiker og en
personlighed, som på mange måder har sat sit
aftryk på det Rødovre, vi kender i dag.

Elly var tresproglig korrespondent, og
arbejdede i mere end 25 på SPF, Statens
Pædagogiske Forsøgscenter. Elly sad i
kommunalbestyrelsen i 8 år, og sad bl.a. i
skole- og fritidsudvalget, samt teknisk udvalg.
Hun var i mange år formand for
ungdomsskolen og sad også i Rødovre
gymnasiums bestyrelse. Sociale forhold og
unges muligheder for uddannelse havde
hendes fokus.

Elly var utrolig engageret og et aktiv for partiet
i Rødovre.

Ære være Ellys minde.

Billederne tager af Jens. Chr. Birch (arkiv.dk),
ifm. Rødovre kommunalbestyrelses
arrangement på Rødovrehus i Lønstrup.
På nederste billede ses fra venstre side På
billedet ses Elly Willer, Anita Foss Jensen, Per
Møller og Ulla Spangtoft.

af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen



REDAKTØREN MENER!

På vegne af redaktionen,
Jesper Clausson

Med den netop indgåede budgetaftale for 2025
tager Rødovre et vigtigt skridt for en bedre trivsel
for vores børn og unge. I en tid hvor flere børn og
unge kæmper med komplekse problemer, er det
nødvendigt, at vi som samfund prioriterer deres
trivsel og fremtid. Med fokus på trivselsåret 2024
har Rødovre Kommune sat sig for at tage
problematikken alvorligt og trække i arbejdstøjet.

Et af de centrale elementer i budgettet er
oprettelsen af en §83-institution, der skal give
målrettet støtte til børn med komplekse
udfordringer. Denne type tilbud kan være en
afgørende livline for familier, der har brug for
specialiseret hjælp til at tackle de udfordringer,
deres børn står overfor. Med et tilbud kan vi
sikre, at børn med særlige behov får den rette
støtte tidligt i deres udvikling, hvilket kan
forebygge større problemer og udfordringer på
længere sigt. Forebyggelse er den bedste kur.

For at forbedre arbejdsvilkårene for pædagoger
afsætter budgettet 6,4 mio. kr. frem til 2028 til at
give pædagoger med over 34 timers ugentlig
arbejdstid én times forberedelsestid. Denne tid

vil kunne bruges på at planlægge aktiviteter og tilrettelægge forløb, der tager højde for børnenes individuelle behov. Det vil
i sidste ende komme børnene til gode, da det skaber et mere velfungerende læringsmiljø. Vi har nogle enormt dygtige
pædagoger og en investering i rammen for deres faglighed vil komme børnene til gode i sidste ende.

Derudover har partierne valgt at udvide den fremskudte familiebehandling på skolerne frem mod 2027. Denne
familiebehandling på skolerne er et vigtigt redskab i kampen for at sikre, at børn og unge trives, og involverer familien i
arbejdet med barnets trivsel. En behandling, som med et helhedsorienteret syn, har barnet i centrum. Når de voksne
omkring barnet involveres, øger det chancerne for, at barnet forbliver tilknyttet skolen og undgår at falde ud af
uddannelsessystemet.

I mit frivillige foreningsarbejde, har jeg været i kontakt med børn og unge, som er ramt af skolevægring. Børnene bliver
mere og mere isoleret, og forældrene mere og mere frustrerede. Mange børn, der oplever skolevægring, har ofte
underliggende psykiske eller sociale udfordringer, som skolen ikke er klædt på til at håndtere. Her er det afgørende, at
lærere og pædagoger får de nødvendige specialpædagogiske kompetencer til at hjælpe disse børn. Budgettet skal sikre
netop dette, da der er afsat penge til en betydelig kompetenceudvikling for medarbejdere på både skoler og i
specialområdet. Med disse ressourcer kan personalet på skolerne bedre identificere og støtte de børn, der står i fare for at
udvikle skolevægring. Det er rigtig positivt. Jeg tror dog også på, at hvis civilsamfundet inddrages, så kan vi i fællesskab
sikre, at færre falder igennem. For når først ens barn er blev udbrændt i skolen, er der lang vej ud af ensomheden, og for
nogle børn sætter denne udbrændthed sig også som en modstand mod systemet. Her skal vi sikre, at foreningerne kan
være den trædesten, der får dem ud af hulen på børneværelset og ind i skolen igen.

Samlet set er budgettet for 2025 et vigtigt skridt mod en mere inkluderende og tryg fremtid for børn og unge i Rødovre.
Ved at prioritere trivsel, specialpædagogisk kompetenceudvikling og flere hænder i dagtilbuddene, giver vi børnene de
bedste forudsætninger for at vokse op i et sundt og støttende miljø. Endnu engang har vores borgmester og forhandlere
formået at få alle med, og det skal de have kæmpe ros for. Det giver (forhåbentligt) mere arbejdsro frem mod
kommunalvalget i 2025.



Onsdag d. 18. september kl. 19.00: Møde i
beskæftigelsesgruppen hos AOF.

Onsdag d. 2. oktober kl. 19.00: Årsmøde på
Ældrecentret Broparken. 

Torsdag d. 10. oktober kl. 17-19: Møde i Social- og
sundhedsgruppen hos AOF.

Torsdag d. 24. oktober kl. 19.00: Møde for nye
kandidater til kommunalbestyrelsen på Rådhuset.
Tilmelding sker hos formanden. 

Onsdag d. 30. oktober kl. 19.00: Oplæg om det
kommende valg i USA med USA-ekspert Jesper
Clausson på Rødovregaard.

Tirsdag d. 12. november kl. 19.00: Foredrag på
Rødovregaard, i samarbejde med AOF, af Bjarne
Lundis om arbejderbevægelsens historie og den
danske model og fællessang fra arbejdersangbogen.

Formand:
Lars O. Harritslev Lauritzen
Maglekær 10. 1. tv.
22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale
Socialdemokratiet i Rødovre
Højnæsvej 63
Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:
Dan Larsen,
Gunnekær 21. st. th.
51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:
www.socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre
er på Facebook

Planlagte arrangementer:

Under valgkampen havde partiforeningen en
lodtrækning blandt dem, som havde svaret rigtigt på

vores Europa quiz. Den heldige vinder blev Eline
Rosendal, som vandt 1.000 kr. til en tur i Viften.


